
CORPO DI POLIZIA LOCALE
- Città di Lignano Sabbiadoro (Udine) -

Ufficio: Viabilità –   t e l .  0431  409195   -     t e le f ax  0431  73522
Responsabile del procedimento: dott. Alberto ADAMI
Responsabile dell’istruttoria: Isp Capo Paola TONASSI

Prot. n. 28.928/2019.- Ordinanza n. 120/2019

OGGETTO: Modifiche viabilistiche temporanee in occasione della manifestazione aerea “W LIGNANO 2019” del giorno
11.08.2019.

IL   COMANDANTE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

VISTO il D.Lgs. 30.4.92, n. 285 (Codice della Strada) ed il relativo Regolamento di Esecuzione;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTE le ulteriori normative vigenti in materia;

VISTO il programma e la documentazione della manifestazione aerea denominata “VIVA LIGNANO 2019”, che si
svolgerà in questa cittadina il giorno 11.08.2019;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 185 del 27.06.2019 avente ad oggetto « Linee di indirizzo per
l’organizzazione della manifestazione aerea “Viva Lignano 2019”;

CONSIDERATO che, al fine di garantire la pubblica sicurezza e permettere il regolare svolgimento dell’evento,
necessita attuare delle modifiche viabilistiche temporanee;

PRESO ATTO della nomina del dott. Alberto ADAMI a Comandante del Corpo di Polizia Locale;

ORDINA

Nella giornata dell’11.08.2019:

1) dalle ore 13.00 alle ore 20.00, l’istituzione del divieto di transito a tutti i veicoli, sulle seguenti vie:

 viale Italia, nel tratto compreso tra via Timavo/Udine ed il Lungomare Trieste;

 via Friuli, nel tratto compreso tra via Pordenone ed il Lungomare Trieste; 

 via Nervesa;

 viale Gorizia nel tratto compreso tra via Aquileia ed il Lungomare Trieste;

 Lungomare Trieste;

 via Marina nel tratto compreso tra via Vicenza ed il Lungomare Trieste (i veicoli muniti di pass ed autorizzati alla
sosta, come di seguito specificato, potranno percorre tale tratto di strada in entrambi i sensi di marcia);

 via Adriatica nel tratto compreso tra via Vicenza ed il Lungomare Trieste (i veicoli muniti di pass ed autorizzati
alla sosta, come di seguito specificato, potranno percorre tale tratto di strada in entrambi i sensi di marcia);

 viale Miramare, nel tratto compreso tra via del Bosco ed il Lungomare Trieste;

 via dell’Arenile nel tratto compreso tra via del Bosco ed il Lungomare Trieste;

 via Lilienfeld nel tratto compreso tra via del Bosco ed il Lungomare Trieste (i veicoli muniti di pass ed autorizzati
alla sosta, come di seguito specificato, potranno percorre tale tratto di strada in entrambi i sensi di marcia);

 via Millefiori nel tratto compreso tra via del Bosco ed il Lungomare Trieste;

orario per il pubblico:
lun., merc. e ven. dalle ore 09.00 alle ore 13.00;  mart. e giov. dalle ore 15.00 alle ore 17.30

  t e l . 0431 /409 .122
w e b :  h t t p : / / w w w . l i g n a n o . o r g  ;  e - m a i l :  p o l i z i a . l o c a l e @ l i g n a n o . o r g

S:\ARCHIVI\VIA\VIABILITA\TRAFFICO\ORDINANZE\MANIFESTAZIONI\ANNO 2019\viva lignano\Ordinanza.doc

http://www.lignano.org/


 via Stiria;

 via Carinzia nel tratto compreso tra viale Centrale ed il Lungomare Trieste;

 via Julia;

 via Tirolo; 

 via Sabbiadoro, nel tratto compreso tra la rotatoria posta all’intersezione con il viale Centrale ed il Lungomare 
Trieste;

2) dalle ore 13.00 alle ore 20.00 quanto segue:

 l’istituzione del senso unico di marcia in viale Italia nel tratto compreso tra via Timavo/Udine e via Latisana con
direttrice sud-nord; 

 l’istituzione del  senso unico di  marcia in via Friuli  nel  tratto compreso tra  via Pordenone e via Latisana  con
direttrice verso via Latisana;

3) nella fascia oraria compresa tra le ore 13.00 e le ore 20.00 , solo in caso di emergenza/necessità, l’istituzione del
divieto di transito a tutti i veicoli nelle seguenti vie:

 viale Italia, nel tratto compreso tra via Latisana e via Monte Ortigara;

 via Timavo nel tratto compreso tra via Paluzza e viale Italia;

 via Friuli nel tratto compreso tra via Latisana e via Pordenone;

 via Pordenone;

 viale Verona nel tratto compreso tra via Latisana e via Annia;

 viale Centrale  nel  tratto compreso tra  l’intersezione con via Tirrenia/via dell’Arenile  fino all’intersezione con
Piazza Abbazia (inclusa);

 viale Miramare, nel tratto compreso tra via del Bosco e via Latisana;

 via della Quercia;

 via Sabbiadoro, nel tratto compreso tra la rotatoria posta all’intersezione con il viale Centrale e via Tarvisio;

 via Mercato;

 laterale est del Parco San Giovanni Bosco;

 corsia nord di viale dei Platani (uscita da Lignano) nel tratto compreso tra l’intersezione con via Arnica/Tarcento e
la rotonda posta all’intersezione con viale Europa/via della Quercia;

 carreggiata nord del viale Europa (uscita da Lignano):

 via Mezzasacca, nel tratto compreso tra il viale Centrale e via Tarvisio;

 via Tarvisio nel tratto compreso tra via Sabbiadoro e Piazza Primo Maggio;

4) dalle ore 00.00 alle ore 20.00, l’istituzione del divieto di sosta, con rimozione dei veicoli, sulle seguenti vie:

 Lungomare Trieste;

 Via Sabbiadoro, nel tratto compreso tra il Lungomare Trieste ed il viale Centrale;

 viale Italia, nel tratto compreso tra via Udine ed il Lungomare Trieste;

 via Miramare, nel tratto compreso tra via del Bosco ed il lungomare Trieste (ad esclusione dei veicoli muniti di
apposito pass rilasciato dal Settore Sviluppo Socio-Turistico);

 via Adriatica,  nel  tratto compreso tra il  Lungomare Trieste e via Vicenza (ad esclusione dei  veicoli  muniti di
apposito pass rilasciato dal Settore Sviluppo Socio-Turistico);

 via Marina, nel tratto compreso tra il Lungomare Trieste e viale Venezia (ad esclusione dei veicoli muniti di pass);

 via Lilienfeld,  nel  tratto compreso tra via del  Bosco ed il  Lungomare Trieste  (ad esclusione dei  veicoli  delle
persone diversamente abili, munite del prescritto contrassegno). 

DISPONE

L’invio tramite la Polizia Locale di copia della presente ordinanza alle Forze di Polizia e a tutti gli Enti e Uffici
interessati.

orario per il pubblico:
lun., merc. e ven. dalle ore 09.00 alle ore 13.00;  mart. e giov. dalle ore 15.00 alle ore 17.30

  t e l . 0431 /409 .122
w e b :  h t t p : / / w w w . l i g n a n o . o r g  ;  e - m a i l :  p o l i z i a . l o c a l e @ l i g n a n o . o r g

S:\ARCHIVI\VIA\VIABILITA\TRAFFICO\ORDINANZE\MANIFESTAZIONI\ANNO 2019\viva lignano\Ordinanza.doc

http://www.lignano.org/


Modifiche alla presente potranno essere apportate dalle Forze di Polizia per esigenze contingenti. La Polizia Locale
potrà, in base all’andamento della manifestazione, anticipare o posticipare le aperture e/o le chiusure delle vie da interdire
alla circolazione veicolare.

La presente non sostituisce altre autorizzazioni che, se previste, dovranno essere preventivamente richieste. Sono
fatti salvi in ogni caso i diritti di terzi.

Ai sensi dell’art. 5 del vigente Codice della Strada, la presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti
segnali; viene pubblicata nel sito informatico della Città di Lignano Sabbiadoro.

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  entro  60  giorni  al  T.A.R.,  ovvero  entro  120  giorni  al
Presidente della Repubblica, oppure, relativamente alla collocazione della segnaletica stradale, entro 60 giorni al Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti.

Gli organi di polizia presenti sul territorio sono incaricati all’esecuzione della presente ordinanza.

Lignano Sabbiadoro lì, 05.08.2019

IL COMANDANTE
F.to dott. Alberto ADAMI

orario per il pubblico:
lun., merc. e ven. dalle ore 09.00 alle ore 13.00;  mart. e giov. dalle ore 15.00 alle ore 17.30

  t e l . 0431 /409 .122
w e b :  h t t p : / / w w w . l i g n a n o . o r g  ;  e - m a i l :  p o l i z i a . l o c a l e @ l i g n a n o . o r g

S:\ARCHIVI\VIA\VIABILITA\TRAFFICO\ORDINANZE\MANIFESTAZIONI\ANNO 2019\viva lignano\Ordinanza.doc

http://www.lignano.org/

	Ufficio: Viabilità –  tel. 0431 409195 -  telefax 0431 73522
	Responsabile del procedimento: dott. Alberto ADAMI
	Responsabile dell’istruttoria: Isp Capo Paola TONASSI
	IL COMANDANTE
	ORDINA
	DISPONE


